
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 75923.75923/2020

Determinazione n. 2509 del 06/11/2020

Oggetto: ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER UFFICI.  CIG Z482EC5D6E

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti:
 D.C.C. n. 56 del 20/12/2019 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 

2020/2022 e la nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;
 DGC n. 3 dell'08/01/2020 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020;

Dato atto che: 
- con determina dirigenziale del settore Economico Finanziario e Tributario n. 1375 del 29/06/2020 si è 
aderito alla convenzione stipulata da Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti della Regione 
Lombardia (ARIA) relativa alla fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale ed ecologica con scadenza 
12/04/2021,
- che i prodotti oggetto della convenzione coprono solo parzialmente il fabbisogno degli uffici comunali, e che 
pertanto risulta necessario e opportuno integrare la fornitura del materiale di cancelleria;

Accertato che, per il corretto funzionamento degli uffici, e in base alle specifiche richieste degli stessi, risulta 
necessario l’acquisto di articoli di cancelleria non presenti in convenzione;

Dato atto che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 comma 
3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip che 
prevedono il servizio e la fornitura in oggetto cui aderire;

Visto l’art. 1, comma 2 lettera a) della legge n. 120 dell’11 settembre 2020 di conversione del decreto legge 
16 luglio 2020 n. 76, convertito con legge n. 120 dell’11 settembre 2020, secondo cui, fermo restando 
quanto previsto dagli art. 37 e 38 del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto 
per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000,00 euro; 

VISTO l’art. 1 comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) che ha modificato 
l’art.1,comma 450 della Legge n.296/2006, il quale prevede che per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni di cui 
all'art.1 del D.Lgs.n.165/2001, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della normativa di riferimento 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure;

Dato Atto che con parere n. 312 del 18 luglio 2013, la Sezione Lombardia della Corte dei Conti ha chiarito 
che Sintel, piattaforma per acquisti telematici, messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia è uno 
strumento di pari rango, ergo alternativo, al Mepa e che le PA lombarde specie in ambito sotto soglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente;

Preso atto che, sulla base di quanto su esposto, si è provveduto ad individuare una ditta idonea a fornire i 
prodotti di cui si necessita, e a pubblicare sulla piattaforma elettronica Sintel (ID procedura 130567655) 

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 06/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

richiesta di offerta alla ditta Gem s.n.c. di Grossi Galezzo & C.  con sede a Borgovirgilio in via G. Deledda, 
122 loc. Pioppelle p.i. e c.f.  00267310209;

Vista l’offerta presentata dalla ditta Gem s.n.c. di Grossi Galezzo & C.  con sede a Borgovirgilio in via G. 
Deledda, 122 loc. Pioppelle p.i. e c.f.  00267310209 (Pge 78993/2020), ammontante a complessivi euro 
1.097,34, Iva ordinaria 22% esclusa, pari ad uno sconto del 24,68% rispetto alla base d’asta, e ritenuta la 
stessa congrua;

Vista la regolarità contributiva attestata a mezzo DURC (Pge 79001/2020);

Acquisito presso ANAC lo Smart Cig  Z482EC5D6E (Pge 79004/2020);

Dato atto che si tratta di attività istituzionale dell’Ente Comune e che si applica il regime fiscale dello Split 
Payment;

Riscontrata la regolarità complessiva del procedimento seguito;

VISTI : 
- D. Lgs. 267/2000 , recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti  locali;
- D. Lgs. 50/2016 e smi; 
- D.L. 70/2020 convertito con L. 120/2020
- Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Mantova
- lo Statuto del Comune;
- Il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Prendere atto delle risultanze della procedura esperita con l’utilizzo della piattaforma SINTEL;

Aggiudicare alla ditta Gem s.n.c. di Grossi Galezzo & C.  con sede a Borgovirgilio in via G. Deledda, 122 

loc. Pioppelle p.i. e c.f.  00267310209 la fornitura di cancelleria non in convenzione come da offerta, in atti;

Impegnare, a favore della summenzionata ditta, la spesa complessiva di euro 1.338,75 Iva ordinaria 22% 
compresa, come indicato nella sottostante tabella;

Dare Atto sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la fornitura avrà termine entro il 
31/12/2020.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2020/3566/1 Z482EC5D6E  2020/102001/00 U.1.03.01.02.001 P071 P002 P01 78,50  

Imp./2020/3567/1 Z482EC5D6E  2020/102005/00 U.1.03.01.02.001 P039 P002 P17 73,85  

Imp./2020/3568/1 Z482EC5D6E  2020/102006/00 U.1.03.01.02.001 P042 P002 P01 99,95  

Imp./2020/3569/1 Z482EC5D6E  2020/102006/00 U.1.03.01.02.001 P054 P002 P05 57,45  

Imp./2020/3570/1 Z482EC5D6E  2020/102008/00 U.1.03.01.02.001 P001 P002 P14 181,00  

Imp./2020/3571/1 Z482EC5D6E  2020/102008/00 U.1.03.01.02.001 P002 P002 P14 185,00  

Imp./2020/3572/1 Z482EC5D6E  2020/102015/00 U.1.03.01.02.001 P029 P002 P08 213,00  

Imp./2020/3573/1 Z482EC5D6E  2020/102015/00 U.1.03.01.02.001 P084 P002 P11 52,00  

Imp./2020/3574/1 Z482EC5D6E  2020/102018/00 U.1.03.01.02.001 P044 P002 P01 31,00  

Imp./2020/3575/1 Z482EC5D6E  2020/102022/00 U.1.03.01.02.001 P038 P002 P01 39,00  

Imp./2020/3576/1 Z482EC5D6E  2020/102024/00 U.1.03.01.02.001 P032 P002 P03 65,50  

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 06/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Imp./2020/3577/1 Z482EC5D6E  2020/102033/00 U.1.03.01.02.001 P013 P002 P04 28,00  

Imp./2020/3578/1 Z482EC5D6E  2020/102040/00 U.1.03.01.02.001 P053 P002 P05 21,00  

Imp./2020/3579/1 Z482EC5D6E  2020/102046/00 U.1.03.01.02.001 P056 P002 P05 107,00  

Imp./2020/3580/1 Z482EC5D6E  2020/102064/00 U.1.03.01.02.001 P059 P002 P10 22,50  

Imp./2020/3581/1 Z482EC5D6E  2020/102074/00 U.1.03.01.02.001 P065 P002 P09 84,00  

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 06/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

DETERMINA N. : 2509 del 06/11/2020

OGGETTO: ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER UFFICI.  CIG Z482EC5D6E

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 2509 del 06/11/2020.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2020/3566/1 Z482EC5D6E  2020/102001/00 U.1.03.01.02.001 P071 P002 P01 78,50  

Imp./2020/3567/1 Z482EC5D6E  2020/102005/00 U.1.03.01.02.001 P039 P002 P17 73,85  

Imp./2020/3568/1 Z482EC5D6E  2020/102006/00 U.1.03.01.02.001 P042 P002 P01 99,95  

Imp./2020/3569/1 Z482EC5D6E  2020/102006/00 U.1.03.01.02.001 P054 P002 P05 57,45  

Imp./2020/3570/1 Z482EC5D6E  2020/102008/00 U.1.03.01.02.001 P001 P002 P14 181,00  

Imp./2020/3571/1 Z482EC5D6E  2020/102008/00 U.1.03.01.02.001 P002 P002 P14 185,00  

Imp./2020/3572/1 Z482EC5D6E  2020/102015/00 U.1.03.01.02.001 P029 P002 P08 213,00  

Imp./2020/3573/1 Z482EC5D6E  2020/102015/00 U.1.03.01.02.001 P084 P002 P11 52,00  

Imp./2020/3574/1 Z482EC5D6E  2020/102018/00 U.1.03.01.02.001 P044 P002 P01 31,00  

Imp./2020/3575/1 Z482EC5D6E  2020/102022/00 U.1.03.01.02.001 P038 P002 P01 39,00  

Imp./2020/3576/1 Z482EC5D6E  2020/102024/00 U.1.03.01.02.001 P032 P002 P03 65,50  

Imp./2020/3577/1 Z482EC5D6E  2020/102033/00 U.1.03.01.02.001 P013 P002 P04 28,00  

Imp./2020/3578/1 Z482EC5D6E  2020/102040/00 U.1.03.01.02.001 P053 P002 P05 21,00  

Imp./2020/3579/1 Z482EC5D6E  2020/102046/00 U.1.03.01.02.001 P056 P002 P05 107,00  

Imp./2020/3580/1 Z482EC5D6E  2020/102064/00 U.1.03.01.02.001 P059 P002 P10 22,50  

Imp./2020/3581/1 Z482EC5D6E  2020/102074/00 U.1.03.01.02.001 P065 P002 P09 84,00  

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   09/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 06/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 06/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102001 - Acquisto beni di consumo spese di rappresentanza e gemellaggi 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo spese di rappresentanza e gemellaggi 

Impegno:  2020 / 3566    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P071 - Staff del Sindaco 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 78,50 
  

Previsione Attuale del capitolo '102001' 6.890,00 
Prenotato 6.397,57 
Impegnato 6.397,57 
Disponibilità residua 492,43 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102005 - Acquisto beni di consumo per il servizio personale 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per il servizio personale 

Impegno:  2020 / 3567    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P039 - Gestione risorse umane e contenzioso 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 10 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 73,85 
  

Previsione Attuale del capitolo '102005' 3.330,00 
Prenotato 2.531,02 
Impegnato 2.531,02 
Disponibilità residua 798,98 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102006 - Acquisto beni di consumo per la segreteria generale 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per la segreteria generale 

Impegno:  2020 / 3568    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P042 - Supporto organi elettivi 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 99,95 
  

Previsione Attuale del capitolo '102006' 48.570,00 
Prenotato 43.584,75 
Impegnato 43.584,75 
Disponibilità residua 4.985,25 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102064 - Acquisto beni di consumo per i servizi sociali 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per i servizi sociali 

Impegno:  2020 / 3580    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P059 - Interventi per le famiglie 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 22,50 
  

Previsione Attuale del capitolo '102064' 201.620,00 
Prenotato 146.413,16 
Impegnato 146.413,16 
Disponibilità residua 55.206,84 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102074 - Acquisto beni di consumo programmazione territoriale 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo programmazione territoriale 

Impegno:  2020 / 3581    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P065 - Pianificazione territoriale 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 08 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 84,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102074' 1.550,00 
Prenotato 1.523,85 
Impegnato 1.523,85 
Disponibilità residua 26,15 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102006 - Acquisto beni di consumo per la segreteria generale 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per la segreteria generale 

Impegno:  2020 / 3569    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P054 - Sistema archivistico 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 57,45 
  

Previsione Attuale del capitolo '102006' 48.570,00 
Prenotato 43.584,75 
Impegnato 43.584,75 
Disponibilità residua 4.985,25 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102008 - Acquisto beni di consumo per ragioneria ed economato 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per ragioneria ed economato 

Impegno:  2020 / 3570    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P001 - Servizio finanziario 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 181,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102008' 20.252,00 
Prenotato 4.600,12 
Impegnato 4.600,12 
Disponibilità residua 15.651,88 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102008 - Acquisto beni di consumo per ragioneria ed economato 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per ragioneria ed economato 

Impegno:  2020 / 3571    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P002 - Economato 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 185,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102008' 20.252,00 
Prenotato 4.600,12 
Impegnato 4.600,12 
Disponibilità residua 15.651,88 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102015 - Acquisto di beni per la direzione, gestione e progettazione dell'Ufficio 

Tecnico 
ARTICOLO : 00 - Acquisto di beni per la direzione, gestione e progettazione dell'Ufficio 

Tecnico 

Impegno:  2020 / 3572    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P029 - Direzione e Segreteria OO.PP. 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 213,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102015' 11.230,00 
Prenotato 10.926,75 
Impegnato 10.926,75 
Disponibilità residua 303,25 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102015 - Acquisto di beni per la direzione, gestione e progettazione dell'Ufficio 

Tecnico 
ARTICOLO : 00 - Acquisto di beni per la direzione, gestione e progettazione dell'Ufficio 

Tecnico 

Impegno:  2020 / 3573    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P084 - Sportello unico per l'edilizia 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 52,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102015' 11.230,00 
Prenotato 10.926,75 
Impegnato 10.926,75 
Disponibilità residua 303,25 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102018 - Acquisto beni di consumo per i servizi demografici 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per i servizi demografici 

Impegno:  2020 / 3574    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P044 - Servizi demografici 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 07 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 31,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102018' 11.200,00 
Prenotato 7.282,46 
Impegnato 7.282,46 
Disponibilità residua 3.917,54 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102022 - Acquisto beni  altri servizi generali 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per altri servizi generali 

Impegno:  2020 / 3575    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P038 - Avvocatura 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 11 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 39,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102022' 1.500,00 
Prenotato 688,92 
Impegnato 688,92 
Disponibilità residua 811,08 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102024 - Acquisto beni di consumo polizia comunale 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo polizia comunale 

Impegno:  2020 / 3576    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P032 - Segreteria e direzione Polizia Comunale 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 03 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 65,50 
  

Previsione Attuale del capitolo '102024' 22.530,74 
Prenotato 18.556,98 
Impegnato 18.556,98 
Disponibilità residua 3.973,76 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102033 - Acquisto beni di consumo per la pubblica istruzione 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per la pubblica istruzione 

Impegno:  2020 / 3577    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P013 - Supporto alle attività educative e ricreative 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 28,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102033' 2.800,00 
Prenotato 2.739,12 
Impegnato 2.739,12 
Disponibilità residua 60,88 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102040 - Acquisto beni biblioteca per la Teresiana e Baratta 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni biblioteca per la Teresiana e Baratta 

Impegno:  2020 / 3578    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P053 - Biblioteca Teresiana e Baratta 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 21,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102040' 4.420,00 
Prenotato 3.692,66 
Impegnato 3.692,66 
Disponibilità residua 727,34 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102046 - Acquisto beni di consumo per il servizio attività culturali 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per il servizio attività culturali 

Impegno:  2020 / 3579    Subimpegno: 1 

CIG: Z482EC5D6E 

C.D.R. P056 - Eventi culturali 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102001 Carta, cancelleria e stampati 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.001 

Fornitore: 20766 GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO E C 
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  ACQUISTO DI CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE PER 

UFFICI.  CIG Z482EC5D6E  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 107,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '102046' 3.745,00 
Prenotato 2.629,39 
Impegnato 2.629,39 
Disponibilità residua 1.115,61 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


